
 

DELIBERE CONSIGLIO ISTITUTO: SEDUTA DEL 20/10/2020 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Visto L’O.d.G: 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Surroga membro componente genitori Consiglio d’Istituto; 

3. Ratifica delle delibere approvate con “Google Form” 

31 Agosto 2020: Patto di corresponsabilità e regolamento recante misure di        

contenimento rischio covid, 

9 Settembre 2020: Orario inizio anno scolastico; 

4. Variazioni Programma Annuale; 

5. Assicurazione infortuni e contributo volontario alunni; 

6. Richiesta utilizzo ambienti scolastici; 

7. Data elezioni Rappresentanti genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e 

Classe e del Consiglio di Istituto. 

 

O m i s s i s 
 

D E L I B E R A 

 

Il punto n.1 dell’O.d.G. Viene approvato il verbale del 23/06/2020 così come inviato ai membri del Consiglio 

in data 14/10/2020. (DELIBERA n. 1)                                                      
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto Il punto n. 2 dell’O.d.g: apprende che la Sig.ra “Omissis” e la Sig.ra “Omissis”, 

componente genitori, surrogano rispettivamente la Sig.ra “Omissis” e il Sig. 

“Omissis” che hanno perso il requisito di appartenenza a questo Istituto. 

Visto Il punto n. 3 dell’O.d.g. La Dirigente Scolastica riferisce che la delibera relativa al 

Patto di corresponsabilità del 31 Agosto u.s. è stata approvata con il 100% di voti 

favorevoli (totale votanti n. 15) e che la delibera relativa all’orario di inizio anno 

scolastico è stata approvata con il 93,3 % di voti favorevoli (totale votanti n. 15) e n. 

2 voti contrari. 

Il Consiglio di Istituto ratifica le delibere del 31 Agosto 2020: Patto di 

corresponsabilità e regolamento recante misure di contenimento rischio covid, e del 9 

Settembre 2020: Orario inizio anno scolastico approvate attraverso la piattaforma 

digitale “Google Form”. 
 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Il punto n. 4 dell’O.d.g. La DSGA illustra le variazioni avvenute dall’8 agosto 2020 “Omissis”… 

La DSGA rende noto al Consiglio di Istituto che il Fondo di Riserva (pari ad “Omissis” è stato destinato al 

Funzionamento Amministrativo (A2) e, più nel dettaglio, alla voce “Acquisto di beni di consumo – Giornali, 

riviste e pubblicazioni - Pubblicazioni” (2-2-2).  

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2020 (DELIBERA n. 2). 

La DSGA illustra poi l’elenco di variazioni concernenti i residui attivi e, più in particolare: 

- Il minor accertamento per finanziamento PON “Educare al futuro” (P6) per “Omissis”; 

- Il minor accertamento per finanziamento PON “English in action” (P7) per € - “Omissis”. 

Il Consiglio delibera le variazioni ai Residui Attivi 2020 (DELIBERA n. 3) 
 

 



D E L I B E R A 

 

Il punto n. 5 dell’O.d.g.  La compagnia assicuratrice che copre gli infortuni e la R.C. è la stessa dello scorso anno 

(contratto triennale che ha consentito di mantenere il costo) il premio da versare è di “Omissis”. 

Per quanto riguarda il contributo volontario il Consiglio, dopo una breve discussione circa gli acquisti che si rendono 

necessari (es. pannelli fonoassorbenti e Lim da sostituire), delibera di mantenere invariate le quote deliberate nello 

scorso anno scolastico: (DELIBERA n. 4) 

 
 

D E L I B E R A 

 

 

Il punto n. 6 dell’O.d.g. Viste le richieste di: 

- utilizzo di n. 3 aule per cinque giorni a settimana della Scuola Primaria “XX Giugno”, sita in Perugia 

al Borgo XX Giugno n. 63, per lo svolgimento di attività di mensa e di doposcuola durante il periodo 

di attività didattica da parte di Arcobaleno S.r.l.s.; 

- utilizzo di n. 1/2 aule e palestra per cinque giorni a settimana della Scuola Primaria “A. Fabretti”, 

sita in Perugia alla Piazza del Drago n. 1, per lo svolgimento di attività di mensa e di doposcuola dal 

14 settembre 2020 all’8 giugno 2021 da parte della Associazione di promozione sociale e culturale 

“Spazio Tempo”; 

- utilizzo di n. 1/2 aule per due giorni a settimana della Scuola Primaria “XX Giugno”, sita in Perugia 

al Borgo XX Giugno n. 63, per lo svolgimento di un corso di lingua inglese da parte della 

DeeDeenglish associazione linguistica; 

- utilizzo di n. 1/2 aule per due giorni a settimana della Scuola Primaria “XX Giugno”, sita in Perugia 

al Borgo XX Giugno n. 63, per lo svolgimento di corsi di musica da parte dell’Associazione Right 

Profit David e Maria Russell,  il Consiglio concede l’utilizzo. 

Con riferimento, invece, alla richiesta di utilizzo della palestra della sede di Viale Roma n. 15 da parte della 

Associazione culturale “Dance Gallery”, la Dirigente Scolastica illustra che, data anche l’attuale emergenza 

sanitaria, sarebbe preferibile concedere l’utilizzo della medesima solo dietro assicurazione, da parte 

dell’Associazione culturale, che essa venga utilizzata per corsi rivolti a bambini fino all’età di anni 13. Il 

Consiglio delibera a maggioranza dei presenti di concedere l’utilizzo della medesima solo dietro 

assicurazione, da parte dell’Associazione culturale, che essa venga utilizzata per corsi rivolti a bambini fino 

all’età di anni 13. (DELIBERA n. 5)  
 

 

 

D E L I B E R A 

 

Il punto n. 7 dell’O.d.g. Il Consiglio di Istituto, nel rispetto della normativa vigente, ratifica lo svolgimento 

delle elezioni per il rinnovo dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe il giorno 23 ottobre p.v.  

Il Consiglio di Istituto prende atto che, in conformità con quanto disposto dall’Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Umbria con comunicazione prot. n. 14470 dell’8/10/2020, lo svolgimento dell’elezione per il rinnovo 

del Consiglio di Istituto si terrà in date 29 e 30 novembre p.v.. 
 


